
 

 

UCHWAŁA NR LXII/430/2023 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie  przyjęcia rocznego Programu Współpracy Gminy Wierzchlas na rok 2024 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40,572,1463,1688) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz.571), Rada Gminy Wierzchlas po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji roczny Program Współpracy Gminy Wierzchlas na rok 2024 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LII/376/2023 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

rocznego Programu Współpracy Gminy Wierzchlas na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wierzchlas 

 

 

Jacek Młynarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 10033



Załącznik do uchwały Nr LXII/430/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

Program współpracy Gminy Wierzchlas na 2024 z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

Wstęp 

Aktywna działalność z organizacjami pozarządowymi jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, 

elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Podmioty te są inkubatorem dla osób podejmujących 

aktywność na rzecz małych społeczności, miejscem kształcenia liderów. Dla bieżącej pracy organizacji 

pozarządowych istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń, jak również ich współpraca z organami 

gminy. Rozwój Gminy Wierzchlas i poprawa warunków życia jej mieszkańców jest nadrzędnym zadaniem 

samorządu gminnego. Szczególny nacisk we współdziałaniu kładziony będzie na intensyfikację działań 

wychowawczych na rzecz dzieci i młodzieży, rozwój kultury i sportu, a także na pomoc osobom niepełnosprawnym. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

l) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2) organizacjach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3) Programie - rozumie się przez to Program współpracy Gminy Wierzchlas w roku 2024 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

4) Gminie - rozumie się przez to Gminę Wierzchlas; 

5) Radzie Gminy - rozumie się przez to Radę Gminy Wierzchlas; 

6) Wójcie Gminy - rozumie się przez to Wójta Gminy Wierzchlas; 

7) ofercie – należy przez to rozumieć wypełniony wzór oferty realizacji zadania publicznego, o którym mowa w §1 

ust. 1 rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw pożytku publicznego z dnia 24 października 2018 r. 

w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

Rozdział 2 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 2. 1. Celem głównym Programu jest zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy oraz 

wzmacnianie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy 

Gminą a organizacjami. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

l) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 

lokalną oraz jej tradycje; 

2) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej; 

3) zapewnienie mieszkańcom warunków do rozwoju osobistego; 

4) podnoszenie skuteczności i efektywności działań w sferze zadań publicznych; 

5) stworzenie mieszkańcom lepszych warunków do aktywnego spędzania wolnego czasu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10033



6) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów; 

7) aktywizacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych. 

Rozdział 3 

Zasady współpracy 

§ 3. 1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach określonych w ustawie oraz 

przy zachowaniu rzetelności w przepływie informacji, terminowości, systematyczności, współuczestnictwa 

i równości w traktowaniu wszystkich pomiotów objętych współpracą.   

2. Gmina i organizacje wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji zadań 

publicznych. 

Rozdział 4 

Zakres przedmiotowy 

§ 4. 1. Przedmioty zakres współpracy dotyczy: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

2) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

3) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

Rozdział 5 

Formy współpracy 

§ 5. 1. Współpraca Gminy z organizacjami odbywać się będzie zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy w formach: 

l) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

3) konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji; 

4) tworzenie wspólnych złożonych z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli właściwych organów 

administracji publicznej zespołów zadaniowych o charakterze doradczym i inicjatywnym. 

2. Zlecanie realizacji zadań Gminy organizacjom odbywa się poprzez: 

l) powierzenie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

3. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania, w celu 

zharmonizowania tych kierunków, odbywa się poprzez: 

l) publikowanie ważnych informacji na stronie internetowej Gminy (www.wierzchlas.pl) 

2) w sytuacji zaistniałej potrzeby udział przedstawicieli organizacji w sesjach Rady Gminy 

4. Konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności organizacji odbywa 

się na zasadach określonych przez Radę Gminy w odrębnej uchwale. 

5. Tworzenie wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym i inicjatywnym, nastąpić może 

w sytuacji zaistniałej potrzeby z inicjatywy organów gminy lub organizacji, w celu: 

l) przygotowania projektów uchwał Rady Gminy w sprawach dotyczących działalności pożytku publicznego; 

2) przygotowania opinii w sprawach związanych z Programem; 

3) przygotowania kalendarza imprez współorganizowanych przez Gminę. 

6. Inne formy wsparcia mogą obejmować: 

l) udzielanie pomocy przy organizowaniu przez organizacje spotkań otwartych, których tematyka wiąże się 

z Programem, np. poprzez nieodpłatne udostępnienie lokalu, środków technicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10033



2) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych źródeł niż 

dotacja Gminy; 

3) nieodpłatne udostępnienie przez Gminę materiałów i sprzętu na poczet realizacji zadań publicznych 

podejmowanych przez organizacje; 

4) promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji Programu na stronie internetowej Gminy. 

Rozdział 6 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. Priorytetowe zadania obejmują następujące działania: 

1) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji: 

a) realizacja zadań związanych z ochroną i wspieraniem tradycji i twórczości ludowej, 

b) wspieranie działań sprzyjających promocji obszarów wiejskich, 

c) wspieranie inicjatyw mających na celu rozwój animacji kulturalnych mieszkańców Gminy; 

2) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) upowszechnianie sportu i aktywnego stylu życia wśród mieszkańców Gminy, 

b) organizacja oraz udział w rozgrywkach sportowych na szczeblu lokalnym, powiatowym i regionalnym, 

c) szkolenie i współzawodnictwo sportowe; 

3) w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot oraz społeczności lokalnych: 

a) działania zmierzające do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, w tym organizacja wydarzeń, mających na celu 

pobudzenie oraz promocję lokalnej przedsiębiorczości, 

b) promocja lokalnej przedsiębiorczości; 

4) w zakresie działalności na osób niepełnosprawnych: 

a) działania na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną, 

b) organizacja rekreacji i wypoczynku dla osób niepełnosprawnych. 

Rozdział 7 

Okres i sposób realizacji Programu 

§ 7. 1. Program realizowany będzie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. 

2. Podmiotami realizującymi Program są: 

l) Rada Gminy - w zakresie kreowania polityki współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi; 

2) Wójt Gminy - w zakresie ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Gminy 

i powoływania komisji konkursowych oraz wybierania najkorzystniejszych ofert realizacji zadań publicznych 

zaopiniowanych przez komisję konkursową; 

3) komisje konkursowe w zakresie opiniowania ofert w konkursach ofert; 

4) organizacje - w zakresie udziału w realizacji zadań publicznych. 

3. Sposób realizacji Programu: 

1) Zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego może nastąpić w formach przewidzianych w ustawie lub odrębnych 

przepisach. 

2) Wójt Gminy Wierzchlas realizuje Program poprzez:  

a) bezpośrednią współpracę z organizacjami pozarządowymi,  

b) ogłaszanie i rozstrzyganie konkursów ofert na realizację zadań publicznych finansowanych z budżetu Gminy 

Wierzchlas,  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10033



c) sporządzanie sprawozdań z finansowej i pozafinansowej współpracy z organizacjami, 

d) kontrolę i ocenę stanu realizacji zleconych zadań pod względem efektywności i jakości; 

e) podejmowanie i prowadzenie bieżącej współpracy z organizacjami. 

Rozdział 8 

Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

§ 8. W 2024 r. na realizację Programu przeznacza się środki finansowe w wysokości: 

1. 105 000,00 zł - na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 

2. 21 920,00 zł – działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

3. 21 000,00 zł – działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

4. 6 000,00 zł - kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

Rozdział 9 

Sposób oceny realizacji Programu 

§ 9. 1. Ocena realizacji programu dokonywana będzie w oparciu o następujące wskaźniki:  

1) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert;   

2) liczbę ofert złożonych przez organizacje w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych;  

3) liczbę zawartych umów na realizację zadań publicznych, w tym ilość organizacji;  

4) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom na realizację zadań publicznych w danym roku 

budżetowym;   

5) liczbę zorganizowanych przedsięwzięć sportowych zrealizowanych w ramach zadania publicznego;  

6) liczba adresatów ostatecznych realizowanych zadań publicznych. 

2. Wynik przeprowadzonej oceny Programu zostanie przedstawiony w sprawozdaniu Wójta Gminy z realizacji 

Programu. 

Rozdział 10 

Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 10. 1. Projekt Programu przygotowuje Wójt w terminie umożliwiającym przeprowadzenie konsultacji 

projektu. 

2. Projekt podlega konsultacji zgodnie z uchwałą Nr XIX112//2012 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 26 września 

2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

3. Projekt udostępniony został do konsultacji w dniach od 17 października do 10 listopada 2023 r. 

4. Konsultacje projektu Programu zostały przeprowadzone w formie zamieszczenia projektu na stronie 

internetowej Gminy (www.wierzchlas.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy. Wyznaczono 24-dniowy termin na zgłoszenie ewentualnych uwag do Projektu. 

5. W ramach konsultacji wpłynął jeden wniosek od Stowarzyszenia „Wierzchlesiaki”, który został ujęty 

w rozdziale 8 Programu. Ponadto w konsultacjach nie wzięły udziału już inne podmioty, w związku z czym 

nie zgłoszono żadnych uwag. 

Rozdział 11 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 

§ 11. 1. Oferty złożone w otwartym konkursie ofert są opiniowane przez komisję konkursową, zwaną dalej 

Komisją.    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10033



2. Informację o naborze przedstawicieli organizacji do Komisji ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, wskazując 7-dniowy termin na zgłoszenia kandydatów oraz udostępniając 

formularz zgłoszenia. 

3. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji wybrany przez członków Komisji na pierwszym 

posiedzeniu. Przewodniczący odpowiedzialny jest za przygotowanie prac Komisji oraz przewodniczenie 

posiedzeniom. 

4. Przebieg prac Komisji dokumentowany jest w formie pisemnej w postaci protokołu z jej posiedzeń. 

5. Komisja przygotowuje opinię o złożonych ofertach w oparciu o kryteria określone w ogłoszeniu 

konkursowym. Protokół podpisuje Przewodniczący oraz wszyscy członkowie Komisji biorący udział w jej pracach. 

6. Przewodniczący niezwłocznie przekazuje Wójtowi protokół z prac Komisji. 

Rozdział 12 

Postanowienia końcowe 

§ 12. W zakresie nie uregulowanym niniejszym Programem, do współpracy Gminy z organizacjami stosuje się 

odpowiednie przepisy ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10033


		2023-12-08T12:54:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




